
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	188 –	18988	– Poz.	3216,	3217

Załącznik	Nr	3
do	Uchwały	Nr	LV/547/2009

Rady	Gminy	Tamowo	Podgórne
z	dnia	8	września	2009	r.	

w	sprawie:	uchwalenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	
przestrzennego	terenów	działalności	gospodarczej	

w	Wysogotowie,	w	rejonie	ulic	Bukowskiei.	
Batorowskiej	i	Wierzbowej

Na	 podstawie	 art.	 20	 ust.	 1	 ustawy	 z	 27	mar-
ca	2003	r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	prze-
strzennym	 (Dz.U.	Nr	80,	 poz.	717	 z	 późniejszymi	
zmianami)	Rada	Gminy	Tarnowo	Podgórne	rozstrzy-
ga,	co	następuje:

1.	Do	kosztów	obciążających	budżet	Gminy	nale-
żeć	będą:
1)	koszty	odszkodowań	za	grunty	pod	poszerze-
nie	drogi	publicznej	2KD-L	(ulicy	Batorowskiej)	
-	około	2040	m2	gruntów;

2)	Budowa	uzbrojenia	w	ulicy	Batorowskiej	-	sieć	

wodociągowa	i	kanalizacyjna	-	około	550m	sie-
ci;

3)	 koszt	wykupu	gruntów	pod	 tereny	 IT	 -	 infra-
struktury	technicznej	z	możliwością	urządzenia	
chodników	i	ścieżek	rowerowych	wzdłuż	drogi	
3KD-L	 (ul.	 Olszynowa)	 oraz	 drogi	 1KD-D	 (ul.	
Wierzbowa);

2.	Nie	 przewiduje	 się	 kosztów	 związanych	 z	 re-
alizacją	dróg	1KDW,	2KDW,	3KDW	ponieważ	pro-
jektowane	drogi	są	drogami	wewnętrznymi	i	Gmina	
nie	będzie	ponosić	kosztów	ich	wykupu	i	uzbrojenia.

3217

UCHWAŁA Nr XXX/269/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z	dnia	9	września	2009	r.

w sprawie określenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rawicz

Na	podstawie	art.	90f.	ustawy	z	dnia	7	września	
1991	 r.	 o	 systemie	 oświaty	 (Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	
256,	poz.	2572,	z	późn.	zm.)	w	związku	z	art.	18	
ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	roku	o	
samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2001	
r.	 Nr	 142,	 poz.	 1591	 z	 późn.	 zm.)	 Rada	Miejska	
Gminy	Rawicz	uchwala,	co	następuje:	

§1.	Określa	się	regulamin	udzielania	pomocy	ma-
terialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	 dla	 uczniów	 za-
mieszkałych	na	terenie	Gminy	Rawicz.

ROZDZIAŁ	I
Postanowienia ogólne

§2.	Regulamin	określa:
1)	sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkol-
nego,

2)	formy	stypendium	szkolnego,
3)	tryb	i	sposób	udzielania	stypendium	szkolnego,
4)	tryb	i	sposób	udzielania	zasiłku	szkolnego.

§3.	Na	warunkach	przewidzianych	w	niniejszym	
regulaminie	stypendia	szkolne	są	przyznawane	za-
mieszkałym	na	terenie	Gminy	Rawicz	uczniom	szkół	
wymienionych	w	art.	90b.	ust.	3	i	4	ustawy	o	sys-
temie	oświaty.

ROZDZIAŁ	II
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§4.1.	Wysokość	miesięcznego	stypendium	szkol-
nego	w	danym	roku	szkolnym	wynika	z	zakwalifi-
kowania	ucznia	do	grupy	dochodowej	stosownie	do	
okoliczności	przewidzianych	w	art.	90d.	ust.	1	usta-
wy	o	systemie	oświaty.
2.	Ustala	się	następujące	grupy	dochodowe:
1)	dochód	miesięczny	na	członka	 rodziny	ucznia	
do	kwoty	150	zł	(I	grupa),

2)	dochód	miesięczny	na	członka	 rodziny	ucznia	
wyższy	niż	150	 zł	 i	 nieprzekraczający	250	 zł	
(II	grupa),	

3)	dochód	miesięczny	na	członka	 rodziny	ucznia	
wyższy	niż	250	 zł	 i	 nieprzekraczający	351	 zł	
(III	grupa).

3.	Miesięczne	stypendium	szkolne	nie	może	prze-
kraczać	200%	kwoty	określonej	w	art.	6	ust.	2	pkt	
2	ustawy	z	dnia	28	 listopada	2003	roku	o	świad-
czeniach	rodzinnych	(tekst	jednolity	Dz.U.	z	2006	r.	
Nr	139,	poz.	992	z	późn.	zm..)	oraz	nie	może	być	
niższe	niż	80%	tej	kwoty.
4.	 Kwota	wynikająca	 z	 zakwalifikowania	 ucznia	
do	grupy	dochodowej	wynosi:
1)	przy	I	grupie	–	50%;
2)	przy	II	grupie	–	45%;
3)	przy	III	grupie	–	40%



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	188 –	18989	– Poz.	3217

stypendium	w	pełnej	wysokości.

§5.1.	Wysokość	stypendium	szkolnego	realizowa-
nego	w	okresach	 innych	niż	miesięczne	 lub	 jedno-
razowo	ustala	się	przy	odpowiednim	zastosowaniu	
§4.
2.	Wysokość	stypendium	o	jakim	mowa	w	ust.	1	
nie	może	w	danym	roku	szkolnym	przekroczyć	łącz-
nie	dwudziestokrotności	kwoty	określonej	w	§4	pkt	
3	 regulaminu,	 a	w	 przypadku	 słuchaczy	 kolegiów	
nauczycielskich,	nauczycielskich	kolegiów	języków	
obcych	i	kolegiów	pracowników	służb	społecznych	
–	osiemnastokrotności	tej	kwoty.

§6.	 Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	 w	
formie:
1)	 całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosz-
tów	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych,	w	tym	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
realizowane	w	szkole	w	ramach	planu	naucza-
nia,	a	także	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych	
realizowanych	poza	szkołą,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	
w	tym	w	szczególności	zakupu	podręczników,

3)	całkowitego	lub	częściowego	pokrycia	kosztów	
związanych	z	pobieraniem	nauki	poza	miejscem	
zamieszkania,

4)	świadczenia	pieniężnego,	w	szczególności	wy-
płacanego	comiesięcznie	w	okresie	zajęć	szkol-
nych.

ROZDZIAŁ	III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§7. Wnioski	 o	 przyznanie	 stypendium	szkolnego	
składa	 się	 w	 Miejsko	 Gminnym	 Ośrodku	 Pomocy	
Społecznej	 w	 Rawiczu	 ul.Gen.	 Grota	 Roweckiego	
4a.

§8.1.	 Stypendium	 szkolne	w	 formie	 przewidzia-
nej	w	§6	pkt	1	jest	realizowane	poprzez	zapłatę	lub	
częściową	zapłatę	należności	za	udział	ucznia	w	za-
jęciach	edukacyjnych	przelewem	na	rachunek	ban-
kowy	podmiotu	zajęcia	te	organizującego.
2.	Stypendium	szkolne	w	formie	rzeczowej,	prze-
widzianej	w	§6	pkt	2,	jest	udzielane	poprzez	dostar-
czenie	uczniowi	za	pośrednictwem	szkoły,	do	której	
uczęszcza	podręczników	wskazanych	przez	ucznia	i	
zaakceptowanych	przez	szkołę.
3.	Pomoc	materialna,	o	której	mowa	w	§6	pkt	2	
może	być	realizowana	także	poprzez	zwrot	uprzed-
nio	 zaakceptowanych	 przez	 szkołę	wydatków,	 po	
przedstawieniu	 odpowiednich	 rachunków	 potwier-
dzających	poniesione	wydatki.
4.	Stypendium	szkolne	przewidziane	w	§6	pkt	3	
jest	 udzielane	 poprzez	 częściowy	 zwrot	 kosztów	
dojazdu	 do	 szkoły	 położonej	 poza	 miejscem	 za-
mieszkania	ucznia,	albo	poprzez	sfinansowanie	lub	
dofinansowanie	 kosztów	 zamieszkania	w	miejsco-
wości	położenia	szkoły.	Sposób	przekazywania	sty-

pendium	wnioskodawca	uzgadnia	z	organem	przy-
znającym	stypendium.	

ROZDZIAŁ	IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§9.	 Na	 finansowanie	 zasiłków	 szkolnych	 dla	
uczniów	 przeznacza	 się	 do	 5%	 dotacji	 celowej	
otrzymanej	przez	Gminę	Rawicz	w	trybie	art.	90r.	
ust.	4	ustawy	o	systemie	oświaty.

§10.	 Zdarzeniami	 losowymi	 uzasadniającymi	
przyznanie	zasiłku	są	w	szczególności:
1)	śmierć	członka	rodziny,
2)	pożar	mieszkania,
3)	zalanie	mieszkania,
4)	kradzież	majątku,
5)	inne	uzasadnione	przypadki	losowe.

§11.1.	 Do	 przyznania	 zasiłku	 szkolnego	 stosuje	
się	odpowiednio	§7	niniejszego	regulaminu.
2.	Zasiłek	szkolny	przyznaje	się	oceniając	sytuację	
materialną	ucznia	indywidualnie.

ROZDZIAŁ	V
Postanowienia końcowe

§12.	 Traci	 moc	 uchwała	 Rady	 Miejskiej	 Gminy	
Rawicz	 Nr	 XL/357/06z	 dnia	 27	września	 2006	 r.	
w	sprawie	określenia	Regulaminu	udzielania	pomo-
cy	materialnej	o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	
zamieszkałych	na	terenie	Gminy	Rawicz.	

§13.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Burmi-
strzowi	Gminy	Rawicz.

§15.	 Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Gminy	Rawicz

(-) Adam Aleksander


